[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCD
V/v giải quyết, trả lời nội dung

đơn của ông Phạm Tấn Lực, ở

tổ 4, thôn Phú Lễ 2,

xã Bình Trung

        Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Bình Trung.

Ngày 25/7/2023, UBND huyện Bình Sơn có Công văn số 2896/UBND-

TCD về việc chuyển đơn của ông Phạm Tấn Lực, ở tổ 4, thôn Phú Lễ 2, xã Bình

Trung (đơn 12/4/2023), có nội dung:  Yêu cầu giải quyết, xử lý và trả lời cho công

dân đối với việc các ông Lê Văn Tuấn, Trần Văn Nương, Nguyễn Duy Vinh đập phá tài

sản của gia đình Ông (Lực). Qua theo dõi, ngày 27/10/2023, UBND xã Bình Trung có

Công văn số 319/UBND về việc phúc đáp nội dung đơn của ông Phạm Tấn Lực.

Tuy nhiên, thời gian gần đây ông Phạm Tấn Lực liên tục đến Ban tiếp công dân

huyện phản ánh, kiến nghị và đăng ký tham dự tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch

UBND huyện, với nội dung: UBND xã Bình Trung giải quyết trả lời cho công dân tại

Công văn số 319/UBND là chưa thấu đáo, đầy đủ diễn biến vụ việc, chưa công khai các

quyết định xử phạt hành chính đối với các ông Lê Văn Tuấn, Trần Văn Nương, Nguyễn

Duy Vinh cho Ông (Lực) biết và chưa giải quyết bồi thường thiệt hại tài sản cho gia đình

Ông do các ông Lê Văn Tuấn, Trần Văn Nương, Nguyễn Duy Vinh gây ra. Do đó, ông

Phạm Tấn Lực yêu cầu UBND xã Bình Trung giải quyết, thông tin, trả lời cụ thể cho

Ông biết và xử lý đảng viên đối với ông Lê Văn Tuấn vì đã có hành vi đập phá tài sản đã

bị xử phạt hành chính.

Để giải quyết, trả lời nội dung yêu cầu, kiến nghị của công dân đầy đủ, kịp thời,

đúng quy định của pháp luật, tránh tình trạng công dân yêu cầu, phát sinh đơn nhiều lần,

vượt cấp, làm ảnh hưởng đến dự điều hành hoạt động của UBND huyện, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình Trung kiểm tra, rà soát hồ sơ vụ việc,

tiếp nhận các nội dung yêu cầu, kiến nghị của công dân nêu trên, xem xét, giải quyết,

thông tin, trả lời cho công dân biết theo quy định, báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND

huyện trước ngày 12/12/2023.

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình Trung nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Công an huyện;

- Đảng ủy xã Bình Trung;

- Ông Phạm Tấn Lực (để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, NC;

- Lưu: VT, TCD.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-12-01T08:11:07+0700

		2023-12-01T10:47:20+0700

		2023-12-01T10:47:20+0700

		2023-12-01T10:47:20+0700

		2023-12-01T10:47:20+0700